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آمریکا و اسرائیل دوپیکر در جانی واحد هستند
 نقش آفرینی بغداد از کانال تهران

گروه دیپلماسی: سفر نخست‌وزیر عراق سوژه دیشب برنامه گردونه رادیو 
جوان بود. ��

نخست وزیر عراق مهمان ایرانی‌ها بود. »محمد شیاع السودانی« علاوه بر 
دیدار با »سیدابراهیم‌رئیسی« رئیس جمهوری ایران و دیگر مقامات دولتی، صبح 
دوشنبه 15 آبان، با حضرت آیت الله خامنه‌ای؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار 

و درباره مسائل دو جانبه به ویژه بحران غزه گفت‌وگو کرد. 
مهمترین نکته ای که رهبر انقلاب در این دیدار بر آن تاکید کردند، فشار 

حداکثری کشورهای اسلامی بر روی رژیم صهیونیستی بود.
این دیدار پس از سفر روز یکشنبه »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا به 
بغداد انجام شد. دکتر »حسن لاسجردی« کارشناس مسائل سیاسی در گفتگو با 
برنامه گردونه‌ی رادیو جوان، سفر نخست وزیر عراق به تهران را دارای دو جنبه 
مهم دانست. به گفته وی، ایران و عراق از ابعاد گوناگون دارای ظرفیت‌های هم‌افزا 
به عنوان دو کشور اسلامی و دارای اشتراک نظر در بسیاری از موضوعات جهان 
اسام اند. ضمن آنکه جمعیت شیعه هر دو کشور هم ازجمله‌ی این مولفه‌های 

هم افزاست.
پیش از این نیز السودانی مقصد نخستین سفر غیر عربی خود را به عنوان 
نخست وزیر عراق، ایران انتخاب کرده و 8 آذر سال پیش به تهران آمده بود. 
لاسجردی در همین رابطه اعتقاد دارد، بعد دوم اهمیت سفر نخست وزیر عراق 
به کشورمان به تلاش مقامات بغداد به دنبال نقش آفرینی موثر در جهان اسلام 
برمیگردد. از این رو مباحثی چون میانجیگری؛ واسطه گری و حضور فعال در 
موضوعات کشورهای اسلامی این زمینه را برای این هدف مقامات بغداد فراهم 
میکندکه در این میان »تهران« می‌تواند نقطه عطفی برای آنها باشد. بنا به 
تحلیل حسن لاسجردی، فشار بر رژیم صهیونیستی در واقع فشار بر آمریکاست. 
زیرا آمریکا و اسرائیل دو پیکر در جانی واحد هستند. از این رو این فشار می‌تواند 
راهگشای لااقل مقطعی برای مقابله با اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 

باشد 
 به گفته برخی تحلیلگران، با توجه به آنکه سفر اخیر السودانی به ایران 
بلادرنگ پس از سفر وزیر خارجه آمریکا انجام گرفته، احتمالا نخست وزیر عراق 
حامل پیام آمریکا برای مقامات ایران به ویژه رهبر انقلاب بوده است. موضوعی که 
بسیاری از رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی آن را مورد توجه قرار دادند و آن را 
در راستای توجه آمریکا به نقش کلیدی ایران در محور مقاومت قلمداد نموده‌اند. 
یادآور می‌شود، برنامه گردونه؛ کاری از گروه سیاسی رادیو جوان؛ شنبه تا 
پنجشنبه؛ به استثنای روزهای تعطیل، هر شب از ساعت 23:30 تا 23:45 دقیقه 

تقدیم مخاطبان این شبکه رادیو می‌گردد.

اهداف سفر هیات طالبان به تهران
سخنگوی امارت اسلامی افغانستان اهداف و دستاوردهای سفر هیات 
اقتصادی افغانستان به تهران را تشریح کرد. »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی امارت 
اسلامی افغانستان در شبکه ایکس به موضوعات مهم سفر هیات امارت اسلامی به 
ایران به سرپرستی ملا عبدالغنی برادر، معاون رئیس الوزرای حکومت سرپرستی 

افغانستان پرداخت.
موضوعات مهم در سفر هیئت امارت اسلامی به جمهوری اسلامی ایران، تحت 

سرپرستی ملا برادر آخوند معاون اقتصادی ریاست الوزراء:
۱ـ ازدیاد واردات و صادرات افغانی از طریق چابهار.

۲ـ ایجاد سهولت‌ها برای صادرات و واردات.
۳ـ تاکید طرفین بر اتصال ایران به کشور چین از طریق واخان،

‏و تعیین تیم‌های مخصوص به خاطر سرعت کار عملی و تعقیب این موضوع.
۴ـ اتصال ایران به ازبکستان، از طریق افغانستان، همچنان ایجاد خط آهن در 

این مسیر و نیز در مسیر کریدور واخان.
۵ـ توافق نظر و تاکید طرفین بر ایجاد مسیر خط آهن به قندهار.

۶ـ مبارزه علیه تولید و قاچاق مواد مخدر و نیز تلاش‌های مشترک به خاطر 
دریافت معیشت و کشت بدیل به دهقان‌های افغان.

۷ـ دوام فعالیت‌های گمرکی با ایران الی ۲۴ ساعت.
۸ـ معافیت خاک پولی از هردو جانب.

۹ـ همفکری در تعادل تجارتی با ایران و برداشتن گام‌های عملی در این راستا.
۱۰ـ وضع تعرفه‌های ترجیحی بر بعضی از صادرات افغانی.

۱۱ـ ایجاد کمیته‌های مشترک به خاطر رفع مشکلات مهاجرین افغان و نیز 
یک سلسله موضوعات دیگر

ویژه

رویداد

اکونومیست نوشت: هنگامی که جو بایدن 
پس از حمله ماه گذشته حماس به اسرائیل، 
ناوهای هواپیمابر را به خاورمیانه اعزام کرد، 
یک کلمه خطاب به ایران و متحدانش گفت: 
»نکن«. از آن زمان تاکنون، شبکه شبه نظامیان 
متحد ایران در سراسر منطقه، اقدام به حملات 
راکتی، پهپادی و موشکی به اسرائیل و نیروهای 
آمریکایی کرده اند، اما تا به حال تشدید تنشی 
که منجر به آغاز درگیری گسترده منطقه ای 
شود، انجام نشده است. در سوم نوامبر، حسن 
نصرالله، رهبر حزب الله، قدرتمندترین شبه 
نظامی مورد حمایت ایران، با لحنی تند در 
لبنان سخنرانی کرد، اما به نظر می‌رسید که از 

تشدید فوری تنش‌ها اجتناب کرده است.
به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده 
است: با این حال، در بحبوحه جنگ خونین 
غزه بین اسرائیل و حماس، رقابت گسترده تر 
و بالقوه خطرناک تر با ایران در حال افزایش 
است. دولت بایدن پس از کنار گذاشتن رویکرد 
»فشار حداکثری« دولت ترامپ، در ماه‌های 
اخیر بی سر و صدا به دنبال کاهش تنش‌ها با 
ایران بود. اما امروز ایران نه تنها حملات حماس  
به اسرائیل را جشن گرفته و از طریق نیروهای 
نیابتی اش منافع آمریکا را تهدید کرده است، 
بلکه به نظر می‌رسد با همکاری ضمنی روسیه و 
حتی چین، تشکیل یک ائتلاف داده است. این 
وضعیت، موجب مطرح شدن سؤالات جدی در 
مورد اینکه آیا بایدن می‌تواند استراتژی جدیدی 

برای خاورمیانه ایجاد کند یا خیر، شده است.
از 7 اکتبر، رویکرد ایران، افزایش تنش 
بدون تحریک به آغاز یک رویارویی همه جانبه 
بوده است. تهران می‌گوید که هیچ دخالت 
مستقیمی در برنامه ریزی یا اجرای حملات 
حماس نداشته است، ادعایی که بیانیه‌های 
عمومی و رسانه ای دولت آمریکا و اسرائیل 
عمدتا آن را تأیید می‌کنند. حملات پراکنده 
علیه اسرائیل توسط جنگجویان حوثی طرفدار 
ایران در یمن و حملات پهپادی به پایگاه‌های 
آمریکایی در عراق و سوریه توسط شبه نظامیان 
محلی، تنش‌ها را افزایش داده است، اما آن را 
به نقطه انفجار نرسانده است. حسن نصرالله 
خاطرنشان کرد، اقدامات حزب الله که عمدتا 
شامل حملات موشکی به شمال اسرائیل 
می‌شود، موجب تخلیه اجباری ساکنان مناطق 
مرزی اسرائیل با لبنان شده و به شک و تردید 
و بلاتکلیفی نیروهای ارتش اسرائیل دامن زده 
است و از این طریق همچنان به اقتصاد اسرائیل 

آسیب می‌زند.
بازی دیپلماتیک تهران

ایران مشغول تاش برای به حداکثر 
رساندن سود دیپلماتیک خود است. بسیاری 
از کشورها از ایران می‌خواهند که برای مهار 
درگیری یا کمک به آزادی گروگان‌ها، وساطت 
کند. ایران امیدوار است که نفوذ خود را تقویت 
کند و برنامه‌های مورد حمایت واشنگتن برای 
پیوندهای نزدیک تر بین آمریکا، اسرائیل و 
کشورهای خلیج فارس ذیل توافقنامه ابراهیم را 
مختل کند و با خوشحالی شاهد فشار روزافزون 
به کشورهای طرفدار آمریکا در منطقه است. 
اسرائیل و کشورهای عربی سفرای خود را از 
پایتخت‌های یکدیگر فرا خوانده اند و تظاهرات 

طرفداران فلسطین در غرب در حال افزایش 
است و ده‌ها هزار نفر در واشنگتن راهپیمایی 

کردند و خواستار آتش بس شدند.
با این حال برای ایران خیلی زود است که 
احساس پیروزی و غرور کند. یک تغییر سریع 
و بالقوه عمیق در سیاست‌های آمریکا در قبال 
ایران، در حال انجام است. چالش با ایران، مساله 
ای است که از زمان سرنگونی شاه در سال 
1979 به وجود آمده است. چهل و چهار سال 
پیش در این ماه، فعالان دانشجویی اسلامگرا، 
52 نفر را در سفارت آمریکا در تهران گروگان 
گرفتند. باراک اوباما از طریق توافق برجام که 
در سال 2015 به نتیجه رسید، به دنبال حنثی 
کردن خطرناک ترین جنبه دشمنی آمریکا و 
ایران، یعنی برنامه هسته‌ای رو به رشد تهران 
بود. دونالد ترامپ در سال 2018 از این توافق 
خارج شد و در عوض شروع به اعمال تحریم 

علیه ایران کرد.
نیاز آمریکا به دیپلماسی محدود با ایران

دولت بایدن پس از شکست تلاش‌هایش 
برای احیای برجام،  سیاست دیپلماسی 
محدود را در قبال ایران انتخاب کرد. قبل از 
7 اکتبر، تفاهمات شکننده ای وجود داشت: 
ایران غلظت اورانیوم غنی شده خود را کمتر 
کرد و آمریکا اجرای تحریم‌ها را کاهش داد. 
صادرات نفت ایران از حدود 380 هزار بشکه 
در روز در سال 2020 به حدود 1.5 میلیون 

بشکه در حال حاضر افزایش یافت که عمده این 
صادرات به چین و از طریق واسطه‌های پنهان 
انجام می‌شود. همچنین طی توافقی جنجالی، 
در قبال آزادی پنج آمریکایی بازداشت شده در 
تهران، 6 میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران 
در کره جنوبی، آزاد شد.  )این 6 میلیارد دلار 

اکنون در یک حساب امانی در قطر است(.
ادامه این رویکرد کاخ سفید، اکنون دیگر 
غیرممکن است. یکی از دلایل آن این است 
که ایران به طور فزاینده ای با روسیه همکاری 
می‌کند و روابط اقتصادی نزدیک تری با چین 
دارد. همانطور که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا، در 31 اکتبر به سنا گفت: »به بیان 
مختصر، برای رقبای ما، چه دولتی و چه غیر 
دولتی، همه اینها یک مبارزه است«. او از کنگره 
خواست تا بودجه تکمیلی 106 میلیارد دلاری 
را برای کمک به اسرائیل، اوکراین و تایوان 

تصویب کند.
افزود، »ارتباطات عمیق« بین  بلینکن 
دشمنان آمریکا وجود دارد. ایران پهپادهایی را 
برای استفاده علیه اوکراین به روسیه می‌دهد. 
این دو در سوریه با یکدیگر همکاری می‌کنند 
و روسیه میزبان نمایندگان حماس در مسکو 
بوده است. وال استریت ژورنال گزارش داد 
که واگنر، گروه مزدور روسی، ممکن است 
تسلیحات پدافند هوایی به حزب الله بدهد. این 
روابط می‌تواند بیش از این نیز توسعه یابد. به 

گفته مقامات غربی، پس از انقضای تحریم‌های 
تسلیحاتی طولانی مدت سازمان ملل علیه ایران 
در 18 اکتبر، تجارت موشک‌های بالستیک 
ممکن است افزایش یابد و احتمالا ایران 
موشک‌هایی را برای استفاده علیه اوکراین، به 

روسیه خواهد داد.
مجادله داخلی واشنگتن

آمریکا چگونه ممکن است به این همه 
واکنش نشان دهد؟ جمهوری خواهان کنگره 
خواهان سخت تر شدن موضع دولت هستند. 
سناتور لیندسی گراهام گفته است که واشنگتن 
باید با اعلام اینکه کشتن یک سرباز آمریکایی 
توسط ایران یا متحدانش باعث حمله مستقیم 
آمریکا به ایران می‌شود، خط قرمز روشنی 
تعیین کند. مارکو روبیو، سناتور جمهوری خواه، 
نیز گفت، آیا آمریکا اراده ای برای استفاده از 
نیروهای مستقر خود در خاورمیانه برای ضربه 

زدن به ایران دارد؟
 او افزود: »در حال حاضر ما بازدارندگی قابل 
اتکایی نداریم«. گروه‌های لابی نیز در مسیر 
جنگ قرار دارند. سازمان »اتحاد علیه ایران 
هسته‌ای« به عنوان یکی از برجسته ترین این 
گروه‌ها، از آمریکا خواسته است که ایران را فورا 
بمباران کند. مارک دووبیتز، عضو بنیاد دفاع از 
دموکراسی‌ها، نیز گفت: »ما از فشار حداکثری 

به تسلیم حداکثری رسیده‌ایم«.
بنابراین بایدن در حالت تدافعی است. او 

احتمالا تحریم‌های بیشتری را اعمال خواهد 
کرد، هرچند »فشار حداکثری« ترامپ نیز رفتار 
ایران را تغییر چندانی نداد. با این حال او و 
مشاورانش همچنین می‌دانند که اقدام نظامی 
علیه ایران یک قمار بزرگ خواهد بود. حمله 
به سایت‌های هسته‌ای این کشور، در بهترین 
حالت برنامه اتمی را به تأخیر می‌اندازد و در 
بدترین حالت، ایران را به سمت تولید سلاح 
هسته‌ای سوق می‌دهد و احتمالا آتش جنگ 
منطقه‌ای را که آمریکا از آن واهمه دارد، 

شعله‌ور می‌کند.
در نتیجه، ایده »دیپلماسی با ایران« از بین 
نمی‌رود، حتی اگر تنها به این دلیل باشد که 
گزینه‌های جایگزین دیپلماسی، مطلوبیت 

کمتری دارند. 
»ری تکیه«، عضو اندیشکده شورای روابط 
خارجی، می‌گوید: »به نظر می‌رسد موضوع 
هسته‌ای از همه فشارها و سایر ملاحظات 
مصونیت دارد. من گمان می‌کنم که این نوع 
رویکرد کنترل تسلیحات برای مدتی با ما همراه 
خواهد بود«. در واقع، یک چیز می‌تواست 
جنگ غزه را از این که هست، وحشتناک تر 
کند و آن این است که یک ایرانِ مجهز به 
سلاح هسته‌ای پشت »محور مقاومت« خود 
می‌ایستاد. حمله حماس باعث می‌شود توافق 
ایران و آمریکا ضروری‌تر از همیشه و در عین 

حال دشوارتر از همیشه به نظر برسد.

اسرائیل در یک ماه گذشته بدون هیچ مانع سیاسی و 
بین‌المللی به کشتار غیرنظامیان در غزه پرداخته، اما به نظر 
این میزان کشتار از نظر آن‌ها کافی نبوده و در اتاق‌های 
فکرشان موضوع بمباران اتمی غزه نیز روی میز قرار گرفته 
است. به گزارش ایسنا،  وزیر میراث فرهنگی رژیم اسرائیل 
در اظهاراتی گفت که »انداختن بمب اتم روی غزه یکی از 

گزینه‌های کابینه جنگ اسرائیل است.«
هر چند اظهارات این مقام رژیم صهیونیستی که به 
نظر در یک ناهماهنگی با رئیس کابینه بیان شده، خشم 
نتانیاهو را نیز برانگیخت و او این سخنان را رد کرد، اما این 
برای اولین بار نیست که مقامات فعلی و پیشین اسرائیلی 

اظهاراتی از این دست بیان می‌کنند و البته دنیا در برابر آن 
سکوت می‌کند.

سیاسی‌کاری غرب درباره مساله اتمی اسرائیل
سیاسی کاری برخی کشورها و حمایت بی چون و چرای 
آنها از رژیم اسرائیل به حدی رسیده است که در برابر زیر 
سوال بردن قوانین بین‌المللی از سوی این رژیم کاملا ساکت 
هستند حتی وقتی صحبت از استفاده از بمب اتم در میان 
باشد! هر جای دیگری به جز اسرائیل بود آمریکا و متحدان 
اروپایی‌اش گوش دنیا را نسبت به غیرقانونی بودن این 
مواضع و ضرورت برخورد با آن کر کرده بودند، اما نه تنها 
واکنشی به این موضع ندارند، بلکه همچنان به حمایت‌شان 

از این رژیم و عدم تلاش برای آتش بس ادامه می دهند. 
اظهارات »آمیخای الیاهو« پیش از آن که با واکنش‌های 
جدی از سوی افکار عمومی جهانی و کشورهای مختلف 
رو به رو شود، با واکنش سریع و فوری نخست‌وزیر رژیم 
اسرائیل مواجه شد. نتانیاهو ضمن رد آن‌چه وزیر کابینه‌اش 
مدعی شده است اعلام کرد که ارتش اسرائیل مطابق با 
استانداردهای حقوق بین‌الملل عمل می‌کند! هم‌چنین بنا بر 
اعلام رسانه‌های اسرائیلی، بنیامین نتانیاهو، عضویت آمیخای 
الیاهو، وزیر میراث فرهنگی این رژیم در کابینه خود را تعلیق 

کرده است.
نتانیاهو در حالی مدعی شده که ارتش تحت دستوراتش 
مطابق استانداردهای حقوق بین‌الملل عمل می‌کند که 
اقدامات ضد بشری و حقوق بین‌الملل این رژیم در سی روز 
گذشته صدای تمامی رهبران و مقامات کشورهای مختلف 
را درآورده است. علاوه بر این ملت‌ها در پنج قاره مختلف 
تظاهراتی سراسری را در این مدت علیه اقدامات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه انجام دادند که در نوع خود 

بی‌سابقه بوده است.
تل‌آویو در رویای نابودی غزه

وزیر میراث رژیم صهیونیستی علاوه بر درخواست 
بمباران غزه، مخالفت خود را با اجازه ورود کمک‌های 
بشردوستانه به غزه نیز بیان کرده و گفته بود »ما به نازی‌ها 
کمک‌های بشردوستانه نمی‌دهیم«. او مدعی شد »چیزی به 

نام غیرنظامی بی‌نقش در غزه وجود ندارد.«

قبل از این هم برخی از مقامات صهیونیستی اظهاراتی از 
این دست مطرح کرده بودند. اسحاق کروزر، عضو پارلمان 
رژیم اسرائیل )کنست( گفته بود که نوار غزه باید از روی 
نقشه کاملا محو شود تا پیام تل‌آویو به سایر دشمنان 

اسرائیل برسد.
موشه ویگلین، عضو پیشین پارلمان خواستار استفاده از 
بمب اتم علیه غزه شده بود. او با عنوان کردن »انتقام خشن« 
در توییتی نوشته بود: موشک اریحا! موشک اریحا. هشدار 
راهبردی. قبل از فکر کردن به وارد کردن نیروهای زمینی به 

غزه. سلاح روز قیامت. این نظر من است.
موشک اریحا، موشکی قاره پیماست که قابلیت حمل 

کلاهک اتمی دارد و برد آن حدود ۶۵۰۰ کیلومتر است.
بیش از سی روز از جنگ میان مقاومت فلسطین علیه 
اسرائیل و بمباران وحشیانه غزه توسط رژیم اشغالگر قدس 
گذشته است. جنگی که بی‌سابقه ترین ضربه امنیتی، 
اطلاعاتی و حتی نظامی را از سوی مقاومت فلسطین به 
اسرائیل وارد کرده و رژیم اشغالگر قدس برای سرپوش نهادن 
بر شکست خود، در حال ارتکاب جنایات تمام عیاری علیه 
مردم غزه است. طبق برآوردهای غیررسمی رژیم اسرائیل تا 
کنون معادل دو بمب اتمی بر سر مردم غیرنظامی غزه طی 
یک ماه اخیر ریخته است و این منطقه را ویران کرده است. 
بر اساس گزارش رسانه‌های خبری، نزدیک به ۱۰ هزار نفر 
کشته و بیش از ۳۰ هزار نفر زخمی شده‌اند که اغلب آنها 

زنان و کودکان و افراد غیرنظامی هستند.

سکوت غرب مقابل تهدید اتمی اسرائیل

اکونومیست بررسی کرد 

ضرورت واشنگتن برای توافق با تهران

ناتوانی اسرائیل در تحقق اهداف حمله به غزه
امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با ایسنا درباره حمایت بی‌چون و چرای آمریکا 
از حملات و کشتار رژیم اسرائیل در غزه با بیان اینکه برای فهم این حمایت 
باید نوع رابطه آمریکا و اسرائیل مدنظر قرار گیرد، گفت: آمریکا خود را به هر 
شکلی و سطحی متعهد به اسرائیل می‌داند و این تعهد را با هر هزینه‌ای انجام 
می‌دهد. از نگاه آمریکا اسرائیل تنها دولت یهود در جهان است و به عنوان یکی 
از دموکرات‌ترین دولت‌ها در غرب آسیا از آن دفاع می‌کند؛ در اینجا بحث جنگ 
غزه نیست، از پیش از تاسیس اسرائیل نگاه آمریکایی‌ها به حکومت یهود مشخص 
بوده است. هر وقت اسرائیلی‌ها دچار مشکل شدند آمریکا به کمک آنها آمده 
است. در سال ۱۹۷۳ در جنگ اعراب علیه اسراییل اگر کمک آمریکا نبود اسرائیل 
حتما شکست می‌خورد؛ نیکسون در آن مقطع گفته بود هر سلاحی را با هر 
وسیله‌ای می‌توانید به اسرائیل منتقل کنید. الان هم اجازه نمی‌دهند اسرائیل 
شکست بخورد یا از آن مهمتر دچار فروپاشی شود و این اصلا جای تعجب ندارد.
وی در پاسخ به این پرسش که فشار افکار عمومی نمی‌تواند در این رویکرد و 
سیاست آمریکا تغییری ایجاد کند؟ اظهار کرد: تا حدودی بر رویکرد آمریکا تاثیر 
می‌گذارد، اما مطمئن باشید اگر ده میلیون نفر هم در شهرها و ایالات آمریکا 
تظاهرات کنند باز هم در سیاست آمریکا در حمایت از اسرائیل به طور کلی 
تغییری ایجاد نمی‌کند، شاید به جای آتش‌بس، »وقفه بشردوستانه« ایجاد کنند 
یا شاید بحث آتش‌بس را با شرط و شروط تامین کنند، اما فشار افکار عمومی 
جهانی تغییر خاصی ایجاد نخواهد کرد، در کلیت ماجرای حمایت از اسراییل 

هیچ چیز متوقف نمی‌شود.
ابوالفتح در پاسخ به این پرسش که اسرائیل تا چند وقت می‌تواند تحت فشار 
دولت‌ها و افکار عمومی جهانی به حملات و کشتار در غزه ادامه دهد؟ گفت: 
به تحولات درون منطقه، غزه و فشار افکار عمومی بستگی دارد، تاریخ شروع 
جنگ‌ها مشخص است، اما پایان‌شان خیر. حدس من این است که در نقطه‌ای 
اسرائیلی‌ها تحت فشار افکار عمومی از برنامه اولیه‌شان کوتاه می‌آیند که به 
نوعی وضع موجود را در غزه بپذیرند و از هدف نابودی حماس یا از کار انداختن 
آن کوتاه بیایند و با اعلام اینکه حماس »تضعیف« شده آتش‌بس را بپذیرند و 
حماس هم حملاتش را کاهش دهد در غیر این‌صورت اگر این راه را نروند ناچار 
است بحث دو کشوری را بپذیرد. این کارشناس مسائل آمریکا خاطرنشان کرد: 
آنچه مسلم است اینکه جهان قرن بیست و یکم ظرفیت تحمل آنچه اسرائیلی‌ها 
در روز اول وعده داده بودند یعنی نابودی کامل حماس را ندارد. گفته می‌شود 
حماس ۴۰ هزار نیرو دارد و با توجه به اینکه آنها در همان محدوده غزه هستند 
به عبارتی یعنی به ازای هر یک نیرو باید ده غیرنظامی را بکشند تا این هدف 
محقق شود که در این میان تلفات انسانی زیادی در دو طرف شاهد خواهیم بود. 
این گونه نیست که اگر اسرائیل چنین اقدامی را بخواهد انجام دهد نیروهای 
مقاومت در غزه و نیز در منطقه ساکت بنشینند. وی ادامه داد: اسرائیل ابتدا 
گفت که غزه در محاصره کامل قرار گیرد و آب، برق، گاز و سوخت را قطع 
کردند، اما الان تحت فشار دولت‌ها و افکار عمومی آب را باز کردند و کمک‌های 
بین‌المللی در حال رسیدن است و رفته رفته راضی می‌شوند وقفه در جنگ را 
بپذیرند. ابتدای جنگ گفتند در غزه همه باید نابود شوند، ولی الان چیز دیگری 
می‌گویند و از خط و نشان‌های اولیه که وحشتناک بود دست کشیدند. اینها 
نشان می‌دهد اسرائیل آنچه می‌گوید نمی‌تواند عملی کند، آن هم به خاطر فشار 
افکار عمومی و از سویی خطر گسترش جنگ و واکنش مقاومت و مردم غزه و 
نیز اعتراض‌ها در داخل اسرائیل است. ابوالفتح اظهار کرد: آمریکا در یک دو راهی 
سخت قرار دارد، از یک طرف در حفاظتش از اسرائیل تردیدی نیست، از طرف 
دیگر زیر فشار افکار عمومی و نگرانی از گسترش جنگ در غرب آسیا است. 
گزارش‌هایی است که اسرائیل برخی طرح‌های عملیاتی‌اش را از حمله گسترده 
زمینی به عملیات جراحی مانند، تغییر داده است و اینها احتمالا تحت فشار افکار 
عمومی جهانی اتفاق افتاده است. وی خاطرنشان کرد: آنچه روز اول اسرائیلی‌ها 
گفتند که مبنای موفقیت‌شان در جنگ با حماس است، بعد از سی روز محقق 
 نشده است بنابراین می‌توان گفت هر آنچه انجام دهند شکست اسرائیل است 

چون آن ادعاها محقق نشد. 

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در اولین دیدار با سفیر دیدگاه
جدید آمریکا در اراضی اشغالی درباره آزادی اسرای این 
رژیم در غزه، موضوعات منطقه‌ای و آنچه »مبارزه با ایران 

و نیروهای نیابتی آن« خوانده شد، گفت‌وگو کردند.
به گزارش ایسنا، »الی کوهن« وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی، امروز، اولین دیدار رسمی خود را با »جک 
لو« سفیر جدید آمریکا در اراضی اشغالی انجام داد. کوهن 
و لو در این دیدار درباره تلاش‌ها برای آزادسازی اسرا 
در غزه، حفظ صلح منطقه‌ای و تداوم مبارزه علیه ایران 
و آنچه »نیروهای نیابتی آن در منطقه« خوانده شده، 

گفت‌وگو کردند.
روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در این باره نوشت: 
کوهن پس از این دیدار با دفاع از جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان غزه گفت: »ما تا زمانی که 
تمامی اسرا در امن و امان نزد خانواده‌هایشان بازنگشته‌اند، 
نه متوقف و نه ساکت خواهیم شد. آزادسازی تمامی 
کسانی که توسط تروریست‌های حماس گروگان گرفته 
شده‌اند، همچنین حذف رژیم حماس در غزه اولویتی ملی 
است.« وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی همچنین با 
تبریک به لو گفت: »اسراییل متحدی مهم‌تر و دوستی 

نزدیک‌تر از آمریکا ندارد.«
دولت آمریکا که از آغاز جنگ به حمایت از اهداف 
اشغالگرانه و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی ادامه 
داده است، چند روز پیش گفته بود که نگران شمار 
قربانیان در میان غیرنظامیان فلسطین بر اثر حملات 
رژیم صهیونیستی است و از این شریک خود در منطقه 

می‌خواهد به قوانین حقوق بشری پایبند باشد.

حماس خواهان آتش‌بس، کمک بیشتر برای غیرنظامیان 
فلسطینی و انتقال سوخت به این باریکه در ازای آزادی 
غیرنظامیان و در عین حال مایل به نگه داشتن سربازان 
اسرائیلی اسیر برای آزادسازی بیش از شش هزار اسیر 

فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی است.
جنبش جهاد اسلامی، پیشتر با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، 
اگر یک آتش‌بس موقت حاصل شود، اسرای غیرنظامی 
خارجی را آزاد خواهد کرد. همچنین این جنبش در بیانیه 
خود تاکید کرد که تشکیلات خودگردان فلسطین در هر 

گونه اقدامات آتی شریک خواهد بود.
»ابو عبیده«، سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام، شاخه 
نظامی حماس نیز، پیشتر درباره موضوع اسرا گفته بود: 
تماس‌هایی در پرونده اسرا صورت گرفت و فرصتی برای 
رسیدن به توافقی وجود داشت اما دشمن وقت‌کشی کرد.
سخنگوی القسام تاکید کرد، »اگر دشمن می‌خواهد که 
پرونده اسرا یکباره بسته شود، ما برای آن آماده هستیم. 
اما اگر می‌خواهد راه دیگری را طی کند و این پرونده را 

تفکیک کند ما برای این سناریو هم آماده‌ایم«.
ابو عبیده اعلام کرده بود که تعداد اسرایی که جنبش 
مقاومت فلسطین در اختیار دارد، ۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر است 
که ۲۰۰ نفر در اختیار القسام و باقی اسرا در اختیار 

گروه‌های دیگر است.
با این حال، رژیم صهیونیستی گفته است آتش‌بس بدون 

آزادی اسرا برقرار نمی‌شود.
درگیری‌ها در غزه در پی عملیات غافلگیرانه و گسترده 
»طوفان الاقصی« توسط حماس علیه مواضع رژیم 

صهیونیستی در ۷ اکتبر )۱۵مهر( آغاز شد.

یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید به اظهارات 
وزیر امور خارجه ایران مبنی بر دریافت پیام‌هایی از 
واشنگتن درباره آتش‌بس در جنگ غزه واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، آمریکا موضوع ارسال پیام به ایران درباره 

آتش‌بس در جنگ غزه را رد کرد.
شبکه سی‌ان‌ان در این باره گزارش داد که یک سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در پاسخ به سوالی در این 
باره مدعی شد که »این اظهارات، مطلقا، کذب هستند.«

این سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا با نادیده 
گرفتن نقش تنش‌زای واشنگتن در جنگ غزه به واسطه 
حمایت‌هایش از رژیم صهیونیستی گفت »ما به وضوح به 
ایران گفته‌ایم که نباید به دنبال گسترش این درگیری و 
پیامدهای آن باشد.« او افزود: »همچنین به طور علنی 
و غیرعلنی گفته‌ایم که خواستار آزادی اسرا در دست 
حماس هستیم. اجرایی شدن آزادسازی اسرا نیازمند 
وقفه‌ای بشردوستانه در جنگ است. مسئولیت هر گونه 

تاخیری با حماس است.«
ادعای این مقام آمریکایی در پی این مطرح می‌شود که 
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران روز 
دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت: آمریکایی‌ها در سه روز 
گذشته از  طرفی به ما پیام داده‌اند که ما به دنبال آتش 
بس هستیم و اقداماتی را در این ارتباط انجام داده‌ایم اما 
در عمل آنها فقط از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه 
حمایت می‌کنند. امیرعبداللهیان ادامه داد: ما امیدواریم 
آمریکا هر چه زودتر سیاست خود را تغییر دهد و از طرف 
اشغالگر حمایت نکند. »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه 
آمریکا چند روز پیش در نشست امان گفته بود: ما بر این 

باوریم که یک توقف درگیری می‌تواند مکانیسمی مهم 
برای حفاظت از غیرنظامیان، ارسال کمک به آنها و خروج 
خارجی‌ها از این باریکه باشد درحالیکه اسرائیل را قادر 
می‌سازد تا حماس را شکست دهد. »جان فاینر« معاون 
مشاور امنیت ملی آمریکا نیز در گفت‌وگویی بیان کرد: 
واشنگتن همچنین در حال مذاکره با شرکایش درباره 
وقفه احتمالی در عملیات‌های رژیم صهیونیستی در غزه 
برای آزادی اسرای دیگر است. به گفته کاخ سفید، آمریکا 
نگران شمار قربانیان در میان غیرنظامیان فلسطین بر اثر 
حملات رژیم صهیونیستی است و از این شریک خود در 

منطقه می‌خواهد به قوانین حقوق بشری پایبند باشد.
حماس خواهان آتش بس، کمک بیشتر برای غیرنظامیان 
فلسطینی و انتقال سوخت به این باریکه در ازای آزادی 
غیرنظامیان و در عین حال مایل به نگه داشتن سربازان 
اسرائیلی اسیر برای آزادسازی بیش از شش هزار اسیر 

فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی است.
در بحث اسرا، جنبش جهاد اسامی با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد، اگر یک آتش‌بس موقت حاصل شود، اسرای 
غیرنظامی خارجی را آزاد خواهد کرد.همچنین این 
جنبش در بیانیه خود تاکید کرد که تشکیلات خودگردان 

فلسطین در هر گونه اقدامات آتی شریک خواهد بود.
»ابو عبیده«، سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام، شاخه 
نظامی حماس نیز، پیشتر درباره موضوع اسرا گفته بود: 
تماس‌هایی در پرونده اسرا صورت گرفت و فرصتی برای 
رسیدن به توافقی وجود داشت اما دشمن وقت کشی کرد.

سخنگوی القسام تأکید کرد، »اگر دشمن می‌خواهد که 
پرونده اسرا یکباره بسته شود، ما برای آن آماده هستیم. 

واکنش کاخ سفید به اعلام دریافت پیام از آمریکا از سوی تهرانچانه‌زنی وزیر خارجه اسرائیل با سفیر آمریکا


